
 

17. ročník Mezinárodního hudebního 
festivalu Pražský podzim 

Již za šest týdnů bude zahájen další, letos už 
sedmnáctý ročník Mezinárodního hudebního 
festivalu PRAŽSKÝ PODZIM. Tato vrcholná 
hudební přehlídka pořádaná pod záštitou 
prezidenta republiky se bude konat od 12. září do 
1. října.  

Během tradičních 22 koncertů vystoupí opět řada 
hvězdných zahraničních orchestrů, jako např. 
Staatskapellle Dresden, Rotterdamská 
filharmonie, Státní symfonický orchestr Ruska, 
Orchestre National d’Île de France nebo 
Bamberští symfonikové. Specialitou Pražského 
podzimu je mimo jiné bohatá spolupráce 
s renomovanými rozhlasovými orchestry, 
přičemž na letošní ročník zavítají Rozhlasový 
symfonický orchestr z Vídně, BBC National 
Orchestra of Wales, BBC Scottish Symphony 
Orchestra a Symfonických orchestr Německého 
rozhlasu z Kolína nad Rýnem.  

 
Otevřena festivalová pokladna 

 

Ve středu 1. srpna bude zahájen přímý prodej 
zbývajících vstupenek na koncerty Pražského 
podzimu ve festivalové pokladně v Rudolfinu. 
Zároveň tímto dnem končí možnost objednávat 
vstupenky na dobírku na adrese MHF Pražský 
podzim, Příběnická 20, Praha 3. Nadále je možné 
provádět on-line rezervace na webových 
stránkách festivalu  

www.prazskypodzim.cz, kde je možné si vybrat 
konkrétní místa v sále.  

Na některé koncerty však už nyní mnoho 
vstupenek nezbývá!  

 
Změna obsazení! 

 

Na koncertu BBC National Orchestra of Wales, 
který se uskuteční dne 22.9., dochází ke změně 
obsazení sopránového partu. Místo Christine 
Rice v Elgarových písních vystoupí anglická 
pěvkyně Sarah Connolly.  
 

Vybíráme z programu festivalu: 
 

Letošní ročník není zatížen žádným významným 
hudebním výročím tak, jak tomu bylo v loňském 
roce, nicméně i přesto přináší velmi zajímavé 
projekty v duchu svých programových zásad.  

 

Slavnostní zahajovací koncert festivalu 
12.9. 

 

Jednou z tradic festivalu, se kterou před lety 
společně přišli ředitel festivalu Pavel Špiroch a 
dirigent Libor Pešek, je uvádění české hudby 
v podání zahraničního tělesa na zahajovacím 
koncertu. Letos se v dílech Nováka, Flosmana a 
Suka představí Rozhlasový symfonický 
orchestr z Vídně se svým šéfdirigentem 
Bertrandem de Billy a se sólistkou, violistkou 

 
Mezinárodní hudební festival  

Pražský podzim 
  

                     

Tisková zpráva ze dne 31. července 2007 

 

 



Jitkou Hosprovou (na snímku). Na programu 
bude zvukomalebná, impresionisticky laděná 
Novákova symfonická báseň V Tatrách, violový 
koncert Michelangelův kámen Oldřicha 
Flosmana, skladbu o zápasu, který umělec svádí 
při tvůrčím procesu, a konečně Sukova sugestivní 
Pohádka a Fantastické scherzo.   

Valerij Gergijev a Rotterdamská  filharmonie 
19. a 20. 9. 

 

Vrcholem letošního ročníku festivalu bude 
nepochybně vystoupení světově proslulého 
dirigenta ruského 
původu Valerije 
Gergijeva (na 
snímku).  
Tato fenomenální 
osobnost se na 
festival po 
několik letech 
vrací a tentokrát 
se představí se 
svou 
Rotterdamskou 
filharmonií , se kterou Gergijev spolupracuje od 
roku 1987 a jejímž šéfdirigentem je již dvanáct 
let. Na prvním vystoupení těchto hvězd zazní 
Sibeliův houslový koncert, kde se v sólovém 

partu vystoupí skvělý houslista řeckého původu 
Leonidas Kavakos (na snímku), a rovněž 
Mahlerova sedmá symfonie. Druhý koncert bude 
složen z děl Musorgského (předehra k opeře 

Chovanština), Wagnera (Preludium a Isoldina 
smrt z lásky z opery Tristan a Isolda) a 
Rimského-Korsakova. (symfonická suita 
Šehrezáda).  

Mexická hudba v symfonických úpravách 
 26. 9. 

 

Další tradicí festivalu je uvádění programů 
věnovaných cele představení děl autorů 
reprezentujících národní hudbu určité země. 
Doposud jsme se povětšinou pohybovali na 
evropském kontinentu, letos však posluchače 
Symfonický orchestr Českého rozhlasu zavede 
o trochu dále, a sice do Mexika. Na koncertu  
společně s rozhlasovými symfoniky řízenými 
Enriquem Barriosem vystoupí nejlepší mexická 

lidová kapela Mariachi Vargas (na snímku).  
Návštěvnici festivalu se tedy mohou těšit i na 
barvitý večer odlehčující ostatní klasický 
program, neboť Mariachi jsou muzikanti, kteří 
baví Mexičany na tamních národních a 
folklorních slavnostech.  

Další informace naleznete na 
www.prazskypodzim.cz 

Kontakt: 
Ing. Lucie Johanovská 

marketing manager 
MHF Pražský podzim s.r.o. 

Příběnická 20 
130 00 Praha 3 

Tel.: 222 540 425 
Fax: 222 540 415 

e-mail: marketing@prazskypodzim.cz 

 


